
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế 

 theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023  
của Chính phủ (bổ sung đợt II/2024) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 10/11/2014; 

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ 
Quy định về tinh giản biên chế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 778/TTr-SNV 
ngày 25/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách 01 công chức thuộc huyện Nga 
Sơn thực hiện tinh giản biên chế đợt II/2024 theo Nghị định số 29/2023/NĐ-
CP của Chính phủ. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan, có trách 
nhiệm thực hiện công bố thông tin, tổng hợp, báo cáo nội dung về thực hiện 
chính sách tinh giản biên chế gửi các cơ quan Trung ương, Tỉnh ủy, Hội đồng 
nhân dân theo quy định. 

2. Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh phí thực hiện tinh giản biên chế 
cho UBND huyện Nga Sơn, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt kinh phí; 
đồng thời hướng dẫn đơn vị quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí 
đúng quy định hiện hành. 

3. UBND huyện Nga Sơn Sơn căn cứ nội dung được phê duyệt tại Quyết 
định này, có trách nhiệm rà soát lại đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn để thực 
hiện các trình tự, thủ tục có liên quan theo đúng quy định của pháp luật về tinh 
giản biên chế. 



2 
 

4. Sở Nội vụ, Bảo hiểm xã hội tỉnh, theo chức năng, nhiệm vụ được 
giao, có trách nhiệm chủ động theo dõi, hướng dẫn và giải quyết các công 
việc liên quan đến việc tổ chức thực hiện của đơn vị có đối tượng thực hiện 
chính sách tinh giản biên chế theo quy định; tham mưu đề xuất, báo cáo nếu 
có khó khăn, vướng mắc hoặc những nội dung chưa phù hợp với quy định của 
pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài 

chính, Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn và 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH, KTTChoangth. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 



3 
 
  BỔ SUNG DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN TINH GIẢN BIÊN CHẾ (ĐỢT II NĂM 2024) 
                                                                             (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

 

TT Họ và tên 
Ngày tháng 
năm sinh 

Trình độ 
đào tạo 

Chức vụ/chức danh 
chuyên môn đang  

đảm nhiệm 

 Số năm đóng 
BHXH bắt buộc để tính trợ cấp  

 Tuổi khi giải quyết  
tinh giản biên chế   Thời điểm 

tinh giản  
biên chế  

 Được hưởng chính sách  

 Lý do tinh giản     
 Số năm 
làm công 
việc NN, 
ĐH hoặc 
có PCKV 
hệ số 0,7 
trở lên  

 Về hưu  
trước tuổi  

 Chuyển sang 
làm việc ở cơ 

quan không sử 
dụng kinh phí 

thường xuyên từ 
NSNN  

 Thôi việc 
ngay  

 Năm   Tháng   Năm   Tháng  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

I  KHỐI HÀNH CHÍNH CẤP XÃ                    

1 Huyện Nga Sơn  (01 người) 
             

1 Mai Thị Nga 02/6/1986 ĐH 
Công chức  

Văn phòng - Thống kê 
xã Nga An 

13 năm  05 tháng 
 

38 tuổi 03 tháng 01/10/2024 
  

x 

Trong năm thực hiện xét tinh giản biên chế, 
CC xếp loại chất lượng ở mức hoàn thành 
nhiệm vụ, cá nhân có đơn tự nguyện thực 
hiện tinh giản biên chế và được cơ quan 
quản lý trực tiếp đồng ý. 

  
 

 Danh sách này có 01 người./. 
 


